
Cílem bakalářské práce Mediální pokrytí smrti Ivety Bartošové na vybraných internetových serverech je
popsat způsob, jakým vybraná online média informovala o sebevraždě známé české zpěvačky Ivety
Bartošové a událostech následujících dní.
Sledované období této práce vymezují dvě události – tou počáteční je zmíněná sebevražda, kterou Iveta
Bartošová spáchala 29. dubna 2014 v Praze-Uhříněvsi, kde skočila pod vlak. Druhou hranicí
sledovaného období je zpěvaččin pohřeb, ke kterému došlo 12. května 2014 v Praze-Strašnicích. Práce
porovnává tzv. seriozní média, která zastupují servery Aktuálně.cz, Novinky.cz, Lidovky.cz a iDNES.cz,
s bulvárními médii. Ta jsou zastoupena servery Super.cz, Extra.cz a Blesk.cz. Nesrovnává však jen tyto
dva druhy médií mezi sebou, ale dívá se i na rozdíly mezi jednotlivými členy těchto dvou skupin. 
Práce sleduje intenzitu, s jakou hodnocená média vydávala své články, analyzuje jejich obsah, zmiňuje
užité jazykové prostředky a upozorňuje na gramatické či pravopisné chyby, kterých se redaktoři těchto
serverů při psaní dopustili. U tzv. seriozních médií práce rovněž hodnotí, do jaké míry podlehla
bulvarizaci svého zpravodajství, tedy do jaké míry se přiklonila k praktikám médií bulvárních. Tato
bakalářská práce se však zabývá pouze textovou složkou článků vydaných ve sledovaném období,
nehodnotí fotografie ani další případné grafické prvky v článcích.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

